住 第 １ ２ ２ ８ 号

平成３０年２月８日

 各サービス付き高齢者向け住宅 施設長 様

千葉県県土整備部都市整備局住宅課長

 （公印省略）

防火安全対策の徹底について（通知）

  日頃から、本県の住宅行政に御理解と御協力をいただき、御礼申し上げます。

  さて、先般、札幌市内の自立支援住宅において発生した火災により、入居者11名が

亡くなるという痛ましい事件がありました。

  つきましては、日頃から防火に対する知識を高め、火災発生時に適切に対応できる

よう避難訓練の実施など、防火安全対策の確立に努められるようお願いいたします。

  なお、消防用設備等についても消防及び建築行政機関等の指導に基づき、法令を遵守

した設備を設置くださるよう併せてお願いいたします。

（問い合わせ）

千葉県 県土整備部 都市整備局

住宅課 住宅支援班

電話：043-223-3231